

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Março/2011**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
ADAGIL MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	MAO DE OBRA CONserto DE AR CONdicionado		1,000	45,0000	45,00
ADAGIL MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	MAO DE OBRA CONserto DE AR CONdicionado		1,000	45,0000	45,00
ADEMAR SEBASTIÃO JACOMEL	LOCAÇÃO DO IMÓVEL - C.E.I. TEMPO DE APRENDER - 50%		9,500	1.965,0000	18.667,50
ADI TUR LTDA	TRANSP. DE ALUNO PORTADOR DE NECESSIDADE ESPECIAL		2,000	210,0000	420,00
ADRIANO DAMBROS	COMERCIALIZAÇÃO DE ALIMENTOS CARNAFOLIA - ESPAÇO H/I		1,000	1.500,0000	1.500,00
AGNALDO COELHO DA SILVA	COMERCIALIZAÇÃO DE ALIMENTOS CARNAFOLIA - ESPAÇO K		1,000	750,0000	750,00
ANDRÉ LEMOS VIEIRA E CIA. LTDA. ME	MÃO DE OBRA		1,000	5.400,0000	5.400,00
ANDRÉ LEMOS VIEIRA E CIA. LTDA. ME	MATERIAIS DIVERSOS PARA PINTURA		1,000	2.445,0000	2.445,00
ANDRÉA TERESINHA DE SÁ	COMERCIALIZAÇÃO DE ALIMENTOS CARNAFOLIA - ESPAÇO J		1,000	750,0000	750,00
ANTONIO CASA - ROP CORT CONFECÇÕES LTDA	KIT ESCOLAR PERSONALIZADO COM SERIGRAFIA		2.000,000	3,9200	7.840,00
AUTO CENTER JOAÇABA LTDA	BUCHA		2,000	30,0000	60,00
AUTO CENTER JOAÇABA LTDA	DISCO DE FREIO		2,000	55,0000	110,00
AUTO CENTER JOAÇABA LTDA	PASTILHAS DE FREIO		1,000	80,0000	80,00
AUTO CENTER JOAÇABA LTDA	PEÇAS DIVERSAS		1,000	119,0000	119,00
AUTO CENTER JOAÇABA LTDA	PEÇAS DIVERSAS		1,000	501,0000	501,00
AUTO CENTER JOAÇABA LTDA	PEÇAS DIVERSAS		1,000	1.942,0000	1.942,00
AUTO CENTER JOAÇABA LTDA	PEÇAS DIVERSAS		1,000	999,0000	999,00
AUTO CENTER JOAÇABA LTDA	PEÇAS DIVERSAS		1,000	308,0000	308,00
AUTO CENTER JOAÇABA LTDA	PEÇAS DIVERSAS		1,000	337,0000	337,00
AUTO CENTER JOAÇABA LTDA	PEÇAS DIVERSAS		1,000	735,0000	735,00
BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	LUMINARIA BLOCO AUTONOMO		8,000	295,0000	2.360,00
BUCCO & BUCCO LTDA.	MATERIAIS DIVERSOS		1,000	1.649,0000	1.649,00
BUCCO & BUCCO LTDA.	PEÇAS DIVERSAS		1,000	1.802,0000	1.802,00
CAMAJUR MANG.VED.HIRAUICAS LTDA	PEÇAS DIVERSAS		1,000	1.377,9500	1.377,95
CARLOS JUNIOR MUNIZ DA SILVA	RECUPERAÇÃO DE BALANÇOS, ESCORREGADORES E GANGORRAS		1,000	7.612,0000	7.612,00
CELSO FAGUNDES SCHIER	COMERCIALIZAÇÃO DE ALIMENTOS CARNAFOLIA - ESPAÇO B/C		1,000	1.500,0000	1.500,00
CHAVEMAQ COM. DE BALANÇAS EQUIP. ESCRTÓRIO LTDA	CONFECÇÃO DE CHAVES		1,000	40,0000	40,00
CHAVEMAQ COM. DE BALANÇAS EQUIP. ESCRTÓRIO LTDA	CONFECÇÃO DE CHAVES		1,000	200,0000	200,00
CHAVEMAQ COM. DE BALANÇAS EQUIP. ESCRTÓRIO LTDA	CONFECÇÃO DE CHAVES		1,000	39,0000	39,00
CHAVEMAQ COM. DE BALANÇAS EQUIP. ESCRTÓRIO LTDA	CONFECÇÃO DE CHAVES		1,000	35,0000	35,00
COPYCENTER-GILSON ADDOR DE VASCONCELLOS	CÓPIA / IMPRESSÃO		1,000	19,0000	19,00
COPYCENTER-GILSON ADDOR DE VASCONCELLOS	CÓPIA / IMPRESSÃO		1,000	86,0000	86,00
COPYCENTER-GILSON ADDOR DE VASCONCELLOS	CÓPIA / IMPRESSÃO		1,000	447,5000	447,50
COPYCENTER-GILSON ADDOR DE VASCONCELLOS	CÓPIA / IMPRESSÃO		1,000	220,9000	220,90
COPYCENTER-GILSON ADDOR DE VASCONCELLOS	CÓPIA / IMPRESSÃO		1,000	163,5000	163,50
COPYCENTER-GILSON ADDOR DE VASCONCELLOS	CÓPIA / IMPRESSÃO		1,000	126,5500	126,55
COPYCENTER-GILSON ADDOR DE VASCONCELLOS	COPIAS DE DOCUMENTOS		1,000	244,3500	244,35
COPYCENTER-GILSON ADDOR DE VASCONCELLOS	COPIAS DE DOCUMENTOS		1,000	308,0000	308,00
ELOI PAULO PETRY EPP	BATERIA		1,000	215,0000	215,00
ELOI PAULO PETRY EPP	PEÇAS DIVERSAS		1,000	1.153,4000	1.153,40
ELOI PAULO PETRY EPP	PEÇAS DIVERSAS		1,000	122,0000	122,00
ELOI PAULO PETRY EPP	PEÇAS DIVERSAS		1,000	13.781,9500	13.781,95



RareFind Engineering Innovations
www.PaperlessPrinter.com
Trial Version

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Março/2011**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
ELOI PAULO PETRY EPP	PEÇAS DIVERSAS		1,000	1.527,4000	1.527,40
ELOI PAULO PETRY EPP	PEÇAS DIVERSAS		1,000	906,8000	906,80
ELOI PAULO PETRY EPP	REPARO		1,000	65,0000	65,00
EMPRESA GRAFICA CRUZEIRO LTDA	BLOCO AUTO DE INFRAÇÃO		100,000	7,7900	779,00
EMPRESA GRAFICA CRUZEIRO LTDA	BLOCO BOLETIM DE OCORRÊNCIA		100,000	9,8900	989,00
EMPRESA GRAFICA CRUZEIRO LTDA	FOLHA - PEDIDO DE CERTIDÃO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS		1.000,000	0,1100	110,00
EMPRESA GRAFICA CRUZEIRO LTDA	NOTA FISCAL DE PRODUTOR RURAL - em formulário contínuo		20.000,000	0,1840	3.680,00
ERMETAL ENGENHARIA LTDA.	GRADIL METÁLICO		1,000	1.590,0000	1.590,00
ERMETAL ENGENHARIA LTDA.	MONTAGEM DE ESTRUTURAS METÁLICAS DIVERSAS		1,000	1.500,0000	1.500,00
GILDA AMORA BALESTRIN	LOCAÇÃO IMÓVEL - PRAÇA ALIMENTAÇÃO/SANITÁRIOS - CARNAFOLIA		1,000	1.500,0000	1.500,00
GM SOM LTDA.	MOTOR DESLIZANTE C/3 CONTROLES		1,000	1.150,0000	1.150,00
GRAFICA BRINDES JOACABA LTDA	BLOCO BOLETIM DE OCORRÊNCIA - CONTINUAÇÃO DE ENVOLVIDOS		40,000	12,2900	491,60
GRAFICA BRINDES JOACABA LTDA	BLOCO REQUISIÇÃO PARA EXAME DE CORPO DELITO		40,000	14,9900	599,60
GRAFICA BRINDES JOACABA LTDA	BLOCO TERMO DE MANIFESTAÇÃO DO OFENDIDO/COMPROVAÇÃO COMPAREC.		80,000	10,9900	879,20
HUGOMAR BRANDINI & CIA LTDA	SERVICO DE CONCERTO		1,000	1.875,0000	1.875,00
MACHADO EVENTOS LTDA-ME	LOCAÇÃO DE BRINQUEDOS		1,000	700,0000	700,00
MARISE SCHOEDER DE SIMAS - ME	PURIFICADOR DE AGUA		4,000	1.472,0000	5.888,00
MARISE SCHOEDER DE SIMAS - ME	PURIFICADOR DE AGUA COM MÓDULO RETENTOR BACTERIAS		1,000	693,0000	693,00
MARMORARIA JOACABA LTDA	GRANITO		4,150	166,5000	690,00
MECANICA TREIS IRMAOS LTDA.	PEÇAS DIVERSAS		1,000	1.898,5000	1.898,50
META EDITORA GRÁFICA LTDA	EDIÇÃO E IMPRESSÃO DE LIVROS		300,000	15,0000	4.500,00
MIGH INSTAÇÕES - SOLENIR SCHUCK	MÃO DE OBRA		1,000	2.135,0000	2.135,00
MIGH INSTAÇÕES - SOLENIR SCHUCK	MÃO DE OBRA		1,000	2.135,0000	2.135,00
MIRANDA & MIRANDA COM. PEC. SERV. MAQ. PES. LTDA	PEÇAS DIVERSAS		1,000	10.222,0000	10.222,00
MIRANDA & MIRANDA COM. PEC. SERV. MAQ. PES. LTDA	PEÇAS DIVERSAS		1,000	15.848,4000	15.848,40
MODELO PNEUS LTDA.	PNEU 1000R20-16 LONAS-RADIAL-COM CÂMARA DE AR E PROTETOR		4,000	981,0000	3.924,00
MODELO PNEUS LTDA.	PNEU 1000X20 - 16 LONAS - BORRACHUDO - COM CÂMARA DE AR E PR		16,000	1.037,0000	16.592,00
MODELO PNEUS LTDA.	PNEU 1000X20 - 16 LONAS - LISO - COM CÂMARA DE AR E PROTETOR		8,000	752,0000	6.016,00
MODELO PNEUS LTDA.	PNEU 12.5/80X18 - 12 LONAS COM CÂMARA DE AR		2,000	1.180,0000	2.360,00
MODELO PNEUS LTDA.	PNEU 14.9X24 - 08 LONAS - COM CÂMARA DE AR		4,000	1.350,0000	5.400,00
MODELO PNEUS LTDA.	PNEU 175/70 X 13 - RADIAL		20,000	124,0000	2.480,00
MODELO PNEUS LTDA.	PNEU 175/80X14 - RADIAL		4,000	204,0000	816,00
MODELO PNEUS LTDA.	PNEU 18.4X30 - 10 LONAS - COM CÂMARA DE AR		2,000	2.066,0000	4.132,00
MODELO PNEUS LTDA.	PNEU 18.4X34 - 12 LONAS - COM CÂMARA DE AR		2,000	2.755,0000	5.510,00
MODELO PNEUS LTDA.	PNEU 185/70 X14 - RADIAL		4,000	170,0000	680,00
MODELO PNEUS LTDA.	PNEU 19.5X24 - 12 LONAS - COM CÂMARA DE AR E PROTETOR		2,000	2.548,0000	5.096,00
MODELO PNEUS LTDA.	PNEU 195/65X15 - RADIAL		6,000	217,0000	1.302,00
MODELO PNEUS LTDA.	PNEU 205/55X16 - RADIAL		8,000	256,0000	2.048,00
MODELO PNEUS LTDA.	PNEU 205/75X16 - RADIAL		12,000	369,0000	4.428,00
MODELO PNEUS LTDA.	PNEU 215/70 X 14 - RADIAL		8,000	479,0000	3.832,00
MODELO PNEUS LTDA.	PNEU 215/75X17.5 - RADIAL		12,000	533,0000	6.396,00
MODELO PNEUS LTDA.	PNEU 750X16 - 10 LONAS - BORRACHUDO - COM CÂMARA DE AR E PRO		8,000	460,0000	3.680,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Março/2011**


(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
MODELO PNEUS LTDA.	PNEU 750X16 - 10 LONAS - LISO - COM CÂMARA DE AR E PROTETOR		4,000	356,0000	1.424,00
MODELO PNEUS LTDA.	PNEU 900X20 - 14 LONAS - BORRACHUDO - COM CÂMARA DE AR E PROTETOR		4,000	672,0000	2.688,00
MODELO PNEUS LTDA.	PNEU 900X20 - 14 LONAS - LISO - COM CÂMARA DE AR E PROTETOR		4,000	644,0000	2.576,00
MODELO PNEUS LTDA.	VÁLVULA PARA PNEU SEM CÂMARA		64,000	6,0000	384,00
RAUNI FELIPE FRANCO JACOMEL	LOCAÇÃO IMÓVEL - C.E.I. TEMPO DE APRENDER - 50%		9,500	1.965,0000	18.667,50
REDE DE COMUNICAÇÃO SC LTDA	ASSINATURA DE JORNAL		1,000	350,0000	350,00
REDE DE COMUNICAÇÃO SC LTDA	ASSINATURA DE JORNAL		1,000	350,0000	350,00
RT DECORACOES LTDA	BORRACHA PASTILHADA		12,500	66,8800	836,00
RT DECORACOES LTDA	FAIXA EM ALUMINIO P/ ACABAMENTO		28,000	8,0000	224,00
RT DECORACOES LTDA	MATERIAIS DIVERSOS		1,000	952,0000	952,00
SECCHI SERVIÇOS DE TERRAPLANAGEM LTDA.	LOCAÇÃO P/HORA TRABALHADA 02 CAMINHÕES TRUCK 4X4 C/ CAÇAMBA		400,000	89,5811	35.832,44
SECCHI SERVIÇOS DE TERRAPLANAGEM LTDA.	LOCAÇÃO P/HORA TRABALHADA ESCAVADEIRA HIDRÁULICA C/ROMPEDOR		90,000	308,5571	27.770,14
SECCHI SERVIÇOS DE TERRAPLANAGEM LTDA.	LOCAÇÃO, POR HORA TRABALHADA, DE MOTONIVELADORA		400,000	149,3018	59.720,72
SECCHI SERVIÇOS DE TERRAPLANAGEM LTDA.	LOCAÇÃO, POR HORA TRABALHADA, DE ROLO COMPACTADOR		150,000	104,5113	15.676,70
SECCHI SERVIÇOS DE TERRAPLANAGEM LTDA.	TRANSPORTE DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS		2.500,000	3,1000	7.750,00
SECRET.SEG.PUBLICA - DETRAN	LICENCIAMENTO DE VEICULOS		1,000	50,6000	50,60
SECRET.SEG.PUBLICA - DETRAN	SEGURO E LICENCIAMENTO		1,000	2.792,3400	2.792,34
SECRET.SEG.PUBLICA - DETRAN	SEGURO E LICENCIAMENTO		1,000	1.047,1200	1.047,12
SECRET.SEG.PUBLICA - DETRAN	SEGURO OBRIGATÓRIO		1,000	100,7800	100,78
SEGMENTO COMERCIO DE MAQUINAS LTDA	No Break 600 Va		1,000	265,0000	265,00
SOFT-LINE INFORMATICA LTDA	INSTALAÇÃO DE INTERNET		9,000	26,5300	238,77
SP PROMOÇÕES E PROPAGANDA LTDA	SERVIÇOS DE ESPERA TELEFÔNICA		1,000	4.950,0000	4.950,00
TECHNUM CONSULTORIA SS	ELABORAÇÃO PLHIS - ETAPA 3		1,000	17.940,0000	17.940,00
TECHNUM CONSULTORIA SS	ELABORAÇÃO PLHIS JOAÇABA - ETAPA 1		1,000	11.960,0000	11.960,00
TECHNUM CONSULTORIA SS	ELABORAÇÃO PLHIS JOAÇABA - ETAPA 2		1,000	29.900,0000	29.900,00
TSA DESIGNER LTDA	ADESIVO REDONDO		300,000	1,8000	540,00
TSA DESIGNER LTDA	BANNER COLORIDO EM LONA - 2 MX10 M		1,000	480,0000	480,00
TSA DESIGNER LTDA	BANNER COLORIDO EM LONA 0,90M X 3 M		2,000	55,0000	110,00
TSA DESIGNER LTDA	BANNER EM LONA		5,000	27,0000	135,00
TSA DESIGNER LTDA	PLACA INDICATIVA - COLORIDA, CHAPA DE PVC - 40 CMX60 CM		50,000	12,5000	625,00
V.R.P. CLICHES E CARIMBOS LTDA	CARIMBOS DIVERSOS		4,000	25,0000	100,00
V.R.P. CLICHES E CARIMBOS LTDA	CONSRTO DE CARIMBOS		1,000	17,0000	17,00
V.R.P. CLICHES E CARIMBOS LTDA	REFIL PARA CARIMBOS		2,000	8,0000	16,00
WERNICHAK CONFECÇOES LTDA	ARTE FINAL E IMPRESSÃO DE ADESIVOS EM VEÍCULOS		1,000	6.380,0000	6.380,00
YURI A. RIGHI PICCININ & CIA LTDA	MATERIAIS DIVERSOS		1,000	270,0000	270,00
YURI A. RIGHI PICCININ & CIA LTDA	MATERIAIS DIVERSOS		1,000	130,0000	130,00
YURI A. RIGHI PICCININ & CIA LTDA	MATERIAIS DIVERSOS		1,000	230,0000	230,00
YURI A. RIGHI PICCININ & CIA LTDA	PEÇAS DIVERSAS		1,000	565,0000	565,00
YURI A. RIGHI PICCININ & CIA LTDA	PEÇAS PARA COMPUTADOR		1,000	1.300,0000	1.300,00
ZECCA E ZECCA LTDA	PEÇAS		1,000	838,0000	838,00
ZECCA E ZECCA LTDA	RECARGA EXTINTOR		41,000	28,3600	1.163,00
ZECCA E ZECCA LTDA	RECARGA EXTINTOR		1,000	223,0000	223,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Março/2011**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material		Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
ZECCA E ZECCA LTDA	SERVICO DE RECARGA DE EXTINTORES				1,000	838,0000
ZECCA E ZECCA LTDA	SERVICO DE RECARGA DE EXTINTORES			1,000	33,0000	33,00
Total Geral do Mês ---->						472.040,21